
 

 

Rada Miejska w Łomiankach 
BRM.0002.5.2024 

Protokół z I/2024 
Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 7 maja 2024 roku 

 
I Sesja Rady Miejskiej w Łomiankach rozpoczęła się dnia 7 maja 2024 roku  
o godz. 16:00 w auli widowiskowej Integracyjnego Centrum Dydaktyczno-Sportowego  
w Łomiankach przy ul. Staszica 2. Sesja została zwołana na podstawie postanowienia nr 
1878/2024 Komisarza Wyborczego w Warszawie III z dnia 17 kwietnia 2024 r. (załącznik nr 1). 
Obrady otworzyła radna Rady Miejskiej w Łomiankach Pani Maria Zalewska. Radna Maria 
Zalewska poprosiła o wprowadzenie pocztu sztandarowego oraz odsłuchanie Hymnu 
państwowego. 
Po odsłuchaniu Hymnu państwowego radna Maria Zalewska przywitała zgromadzonych gości, 
Radnych, nowo wybranego Burmistrza Łomianek Tomasza Henryka Dąbrowskiego,  
ustępującą ze stanowiska Burmistrza Panią Małgorzatę Żebrowską-Piotrak, Panią 
Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Panią Magdalenę Wójcicką, Zastępcę Burmistrza, 
Skarbnika Gminy, Sekretarza, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych, Pracowników Urzędu, 
Sołtysów, przedstawicieli Rad Osiedlowych, oraz mieszkańców.  
Radna Maria Zalewska poinformowała, że na Sesji jest 21 radnych i stwierdziła niezbędne 
qworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Dodała, że obrady rady gminy są 
transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, oraz, że 
związku z RODO udział w sesji Rady Miejskiej w Łomiankach wiąże się z przetwarzaniem 
danych osobowych w zakresie wizerunku i głosu w przypadku wystąpień publicznych. Radna 
Maria Zaleska odczytała porządek obrad Sesji (Załącznik nr 1 do Postanowienia Komisarza 
Wyborczego w Warszawie III): 
 

1. Otwarcie sesji przez radnego seniora i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta. 

4. Wybór komisji skrutacyjnej. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Ustalenie liczby i wybór Wiceprzewodniczących Rady. 

7. Sprawy różne. 



8. Zakończenie obrad. 

 
Ad 1.  
Otwarcie sesji przez radnego seniora i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Radna Maria Zalewska otworzyła I Sesję Rady Miejskiej w Łomiankach.  
 
Godz. 16:15 
Radna Maria Zalewska zamknęła punkt 1 porządku obrad. 
 
Ad 2. 
Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

Radna Maria Zalewska poinformowała o przystąpieniu do wręczenia Radnym zaświadczenia 
o wyborze na Radnego Rady Miejskiej. Prosiła przedstawiciela Miejskiej Komisji Wyborczej o 
wręczenie nowo wybranym Radnym zaświadczenia o wyborze. 
 
Komisarz Wyborczy Pani Magdalena Wójcicka odczytała alfabetycznie nazwiska wybranych 
radnych oraz wręcza zaświadczenia. 
 
Radna Maria Zalewska poinformowała, że zgodnie z art. 23a ustęp 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. 
Odczytała rotę ślubowania. Następnie każdy z radnych złożył ślubowanie. 
 
Godz. 16:26 
Radna Maria Zalewska zamknęła punkt 2 porządku obrad. 
 
Ad 3. 
Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta. 

Radna Maria Zalewska poprosiła Panią Magdalenę Wójcicką Przewodniczącą Miejskiej Komisji 
Wyborczej o wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Panu Burmistrzowi.  
 
Nowo wybrany Burmistrz Pan Tomasz Henryk Dąbrowski składa ślubowane. 
 
Ustępująca pani Burmistrz Małgorzata Żebrowska-Piotrak przekazała insygnium władzy 
nowo wybranemu Burmistrzowi Panu Tomaszowi Henrykowi Dąbrowskiemu. 
 
W tym punkcie głos zabrali: Małgorzata Żebrowska-Piotrak, Magdalena Wójcicka, Tomasz 
Henryk Dąbrowski. 
 
Ustępująca Pani Burmistrz Małgorzata Żebrowska-Piotrak podziękowała pracownikom 
Urzędu Miejskiego i wszystkim jednostkom i spółkom miejskim za pracę przez 5,5 roku.  
 
Pani Magdalena Wójcicka Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej podziękowała 
wszystkim 10 członkom komisji za zgodną, spokojną i owocną współpracę. Podziękowała 
również za pomoc pracownikom Urzędu Miejskiego w Łomiankach. Życzyła Państwu Radnym 



i Panu Burmistrzowi, żeby potrafili pracować w zgodzie i szacunku do siebie, a przede 
wszystkim nie zapomnieli, że są tutaj w służbie dla mieszkańców Łomianek.  
 
Nowo wybrany Burmistrz Pan Tomasz Henryk Dąbrowski podziękował za zaufanie oraz 
wszystkie oddane głosy. Podziękował również ustępującej Pani Burmistrz Małgorzacie 
Żebrowskiej-Piotrak.  
 
Radna Maria Zalewska poinformowała o wyprowadzeniu Pocztu Sztandarowego. 
 
Godz. 16:40 
Radna Maria Zalewska zamknęła punkt 3 porządku obrad. 
 
Ad 4. 
Wybór komisji skrutacyjnej. 

Radna Maria Zalewska zaproponowała trzyosobowy skład Komisji Skrutacyjnej. 
Nikt z radnych nie wyraził sprzeciwu. Radna Zalewska, poinformowała że członkiem Komisji 
Skrutacyjnej nie może być osoba, która zamierza kandydować na przewodniczącego Rady 
Miejskiej. Poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 
 
Radny Paweł Stasiak zgłosił radnego Tomasza Dąbrowskiego i radnego Grzegorza Lenarda. 
 
Radny Tomasz Dąbrowski i radny Grzegorz Lenard wyrazili zgodę na bycie członkami Komisji 
Skrutacyjnej. 
 
Radny Grzegorz Bryk zgłosił kandydaturę radnego Eliasza Grubińskiego. 
 
Radny Eliasz Grubiński wyraził zgodę na bycie członkiem Komisji Skrutacyjnej. 
 
Radna Maria Zalewska zarządziła głosowanie w sprawie wyboru członków komisji 
skrutacyjnej. 
 
Radna Maria Zalewska stwierdziła, że w wyniku głosowania (21 głosów za;  
0 głosów przeciw; 0 głosów wstrzymujących się) Rada przegłosowała skład Komisji 
Skrutacyjnej w osobach: radny Tomasz Dąbrowski, radny Grzegorz Lenard i radny Eliasz 
Grubiński. 
 
Ukonstytuowanie się komisji Skrutacyjnej 
 
Godz. 16:47 
Radna Maria Zalewska zamknęła punkt 4 porządku obrad. 
 
Ad 5. 
Wybór Przewodniczącego Rady. 

Radna Maria Zalewska zwróciła się do Pani Radcy Prawnego o przedstawienie zasad 
głosowania wynikające ze statutu i z ustawy samorządowej. 



 
Radca Prawny przedstawiła zasady głosowania. 
 
Radna Maria Zalewska zwróciła się do Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania 
oraz zgłoszenie kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej w Łomiankach. 
 
Radny Cezary Astrau zgłosił radnego Pana Marka Zielskiego. 
 
Radny Krzysztof Wawer zgłosił radną Panią Magdalenę Cłapińską. 
 
Radna Maria Zalewska zadała pytanie czy zgłoszeni kandydaci na przewodniczącego Rady 
Miejskiej wyrażają zgodę.  
 
Radna Magdalena Cłapińska wyraziła zgodę.  
 
Radny Marek Zielski wyraził zgodę. 
 
Radna Maria Zalewska zarządziła 10 minutową przerwę. 
Po przerwie obrady sesji zostały wznowione. 
Radna Maria Zalewska potwierdza kworum. Prosiła jeszcze raz o wyjaśnienie zasad 
głosowania. 
 
Radca prawny wyjaśnia zasady głosowania na przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 
Radny Tomasz Dąbrowski przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytał alfabetycznie 
radnych, którzy podchodzili pojedynczo do głosowania. 
 
Radna Maria Zalewska zarządziła 10 minutową przerwę. 
Po przerwie obrady sesji zostały wznowione. 
 
Radna Maria Zalewska  stwierdza kworum oraz zwróciła się do Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o podanie wyników wyboru na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łomiankach.  
 
Radny Tomasz Dąbrowski przewodniczący Komisji Skrutacyjnej stwierdza, że na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łomiankach zgłoszono kandydatury Radnych: Magdalena 
Cłapińska, Marek Zielski. Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru 
Przewodniczącego Rady wynosi 11. Liczba Radnych, którym wydano karty do głosowania 21. 
Liczba kart wyjętych z urny 21. Liczba głosów nieważnych 1. Liczba głosów ważnie oddanych 
20. Na poszczególnych kandydatów: Magdalena Cłapińska 8 głosów , Marek Zielski 12 głosów. 
Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Przewodniczącym Rady Miejskiej  
w Łomiankach został Pan Marek Zielski. Na tym protokół zakończono i podpisano.  
 
Radna Maria Zalewska odczytała uchwałę numer 1/1/2024 Rady Miejskiej w Łomiankach  
z dnia 7 maja 2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łomiankach. 
Poinformowała, że przekazuje prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej w Łomiankach Panu Markowi Zielskiemu. 
 



Godz. 17:27 
Radna Maria Zalewska zamknęła punkt 5 porządku obrad. 
 
Nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski podziękował radnym za 
powierzenie funkcji Przewodniczącego Rady. 
 
Ad 6. 
Ustalenie liczby i wybór Wiceprzewodniczących Rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski zwrócił się do radnych w sprawie ustalenia 
liczby Wiceprzewodniczących Rady. 
 
Radny Piotr Rusiecki zgłosił trzech Wiceprzewodniczących Rady. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski zarządziła głosowanie w sprawie ustalenia 
liczby i wybór Wiceprzewodniczących Rady. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski stwierdził, że w wyniku głosowania (12 głosów 
za; 9 głosów przeciw; 0 głosów wstrzymujących się) Rada pozytywnie przegłosowała ustalenie 
liczby i wybór Wiceprzewodniczących Rady. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów 
na Wiceprzewodniczących Rady. 
 
Radna Magdalena Cłapińska zgłosiła kandydaturę radnego Krzysztofa Wawra. 
 
Radny Eliasz Grubiński zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Bryka. 
 
Radny Krzysztof Wawer zgłosił kandydaturę radnej Marii Zalewskiej. 
 
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na bycie Wiceprzewodniczącym Rady. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski zarządził 10 minutowa przerwę. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski wznowił posiedzenie Rady oraz zwrócił się do 
Pani Mecenas o wyjaśnienie zasad głosowania.  
 
Radny Tomasz Dąbrowski przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytał alfabetycznie 
radnych, którzy podchodzili pojedynczo do głosowania. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski zarządził 10 minutowa przerwę. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski wznowił posiedzenie Rady oraz zwrócił się do 
Komisji skrutacyjnej o podanie wyników głosowania. 
 
Radny Tomasz Dąbrowski przewodniczący Komisji Skrutacyjnej stwierdza, że w wyniku 
głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łomiankach zgłoszono kandydatury: 



Grzegorz Bryk, Krzysztof Wawer, Maria Zalewska. Minimalna liczba głosów do dokonania 
ważnego wyboru Wiceprzewodniczącego Rady wynosi 11. Liczba Radnych, którym wydano 
karty do głosowania – 21. Liczba kart wyjętych z urny – 21. Liczba głosów nieważnych – 0. 
Liczba głosów ważnie oddanych na poszczególnych kandydatów. Grzegorz Bryk – 16, Krzysztof 
Wawer – 11, Maria Zalewska – 18. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że 
Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Łomiankach zostali Pan Grzegorz Bryk, Pan Krzysztof 
Wawer, Pani Maria Zalewska. Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski pogratulował nowo wybranym kandydatom na 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łomiankach. 
 
Godz. 18:10 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski zamknął punkt 6 porządku obrad.  
 
Ad 7. 
Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski zwrócił się do radnych czy ktoś z obecnych chce 
zabrać głos. 
 
Radny Piotr Rusiecki zwrócił się do mieszkańców Łomianek z podziękowaniami za oddane 
głosy w wyborach samorządowych. Zgłosił powstanie klubu radnych o nazwie Nowe Łomianki. 
W skład klubu wchodzą Radni Piotr Rusiecki, Przewodniczący Klubu, Wanda Kuczera, członek 
Klubu i Krzysztof Wawer. 
 
Radny Grzegorz Bryk zgłosił że Radni w składzie Joanna Zabłocka-Łudzeń, Grzegorz Bryk, Eliarz 
Grubiński utworzyli klub radnych o nazwie Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości. Na 
Przewodniczącego Klubu wybrano Radnego Grzegorza Bryka, a na Wiceprzewodniczącego 
Klubu wybrano Radną Joanna Zabłocka-Łudzeń.  
 
Radny Paweł Stasiak zwrócił się do wszystkich obecnych na sali mieszkańców i w imieniu 
swoim i całej rady podziękował za przybycie na obrady I sesji Rady Miejskiej w Łomiankach. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski zwrócił się do Nowo wybranego Burmistrza i do 
radnych z gratulacjami. 
 
Godz. 18:15 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski zamknął punkt 7 porządku obrad.  
 
Ad 8. 
Zakończenie obrad. 

Godz. 18:15 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski zamknął punkt 8 porządku obrad.  
 

 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

1.postanowienia nr 1878/2024 Komisarza Wyborczego w Warszawie III z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

2. lista obecności. 

Przygotował(a): Ewelina Kalinowska 

 

Stenogramy i protokoły z sesji Rady Miejskiej w Łomiankach oraz uchwały, wyniki imiennego głosowania, stanowiska i aktualne składy komisji Rady Miejskiej dostępne są w serwisie 

internetowym Urzędu Miejskiego www.lomianki.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.lomianki.ploraz w Biurze Rady Miejskiej (ul. Warszawska 115, tel. 22 768 63 41). 



PŁYNĘŁO
Urząd Miejski w Łomiankach

Postanowienienr 1878/2024 2 6 KWI. 2024p.Komisarza Wyborczego w Warszawie III
z dnia 17 kwietnia 2024 r.

Na podstawieart. 20 ust. 2 i art. 29a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. 2023 poz. 40) Komisarz Wyborczy w Warszawie III

postanawia:

1. Zwołuje się pierwszą sesję nowo wybranej Rady Miejskiej w Łomiankach na kadencję
2024 - 2029 w celu złożenia ślubowania przez radnych oraz przez nowo wybranego Burmistrza
Łomianek. '

2. Sesja odbędzie się w dniu 7 maja 2024r., o godz.16.00 w auli widowiskowej Integracyjnego
Centrum Dydaktyczno-Sportowego w Łomiankachprzy ul. Staszica 2.

3. Ustala się porządek obrad pierwszej sesji zgodnie z załącznikiem do niniejszego
postanowienia.

4. Zobowiązuje się organ wykonawczy do zawiadomienia nowo wybranych radnych i nowo
wybranego wójta o terminiei miejscusesji.
5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej
wiadomości.



Załącznik do Postanowienia

Komisarza Wyborczego

w Warszawie III

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie sesji przez radnego seniora i stwierdzenie prawomocności obrad.

Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.

Złożenie ślubowania przez nowo wybranego burmistrza.

Wybór komisji skrutacyjnej.

Wybór Przewodniczącego Rady.

Ustalenie liczby i wybór Wiceprzewodniczących Rady.

Sprawy różne.
5

Aaaa

BBB

Zakończenie obrad.

Informacja dodatkowa:

Zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wprowadzić zmiany

w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.
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Lista obecności
Przewodniczących Jednostek Pomocniczych

Osiedli i Sołectw uczestniczących w I Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach
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